
tillfallet. Sista dagen uppträdde civillistan. öfVer en million dol- 
hrr Oliver och Hichardsou, som af lnrs godkändes för tjänstemännens 
oppositionspressen omtalats uronn aflöning.

Trots allt som skrifvit» fr.r I "strejka", och förklarade, att de i -----
och mot handelsafta] med Förenta amnade rösta för regeringen, som 
Staterna kan dock ej undUtos, att j de ock gjorde, 
omnämna en resolution fattad af!
A),000 affärshus i alla delar af 
Förenta Staterna. Denna resolu­
tion sändes till de amerikanska 
roedlemmarne af den internatio 
wöa kommissionen med uppma- 
ningatt arbeta för nedrifvandet af 
den höga tullvallen landen cmel

— Sådd pågår vid Brandon.
— En skomakare och en smed 

bötfäldee $50.00 hvardera for to­
bak ssmuggling.

— Mrs Clifford Sifton skall läg 
ga hörnstenen till en ny metodist­
kyrka iBrandon.

Hufvudstadsbref. Brltlah Cslnihb.
iOttawa dan 2* »|»ril — Indianen Casimir mörda­

de Philip Walker, arresteradee på
indian reservation.

CAH ADA.

Qeefcee.
—Keule River Valleybanan kl 

mer nog ej att byggas I år, enär an­
sökan om tiHetåndsöevii ej vintes i 

— MrSummerskill. maskinin- mderbuset i Ottawa, 
geniör vid Man. Northwest banan — Frågan om Deadmacs Island 
sages hafva besluti t att ej återtaga och därmed sammanhängande ar­

beten har orsakat stor uppståndel­
se i Vancouver.

— Ett engelskt bolag har bildat» 
för att bearbeta oljefllten i Gaspe

Om utfallet af valet i Broek vil­
le An tagas som bevis på hvad 
valmannen tänka med hänsyn till 
regeringens handlingssätt vis* vis 
Yukon, är denna ganska tydlig. 
Åfven om det medgifves, att en 
opposition har svårare att välja 
en anhangare än de ministeriella, 
kan man ej annat än finna valets 
resulta betydelsefullt därför att val 
kretsen så många Är varit kon­
servativ samt att den besegrade 
kandidaten, Hon Peter Whi te, f. d. 
talman i underhuset, ingalunda 
var svag.

fe. 1
— Ottawa elek t. spårvagns- 

bolag har erhållit rättighet att 
hålla trafik på söndagarna.

— Ångaren Dominion var den 
törsta, »om inlöpte i Qjebec* hamn I 
år. Den hade 521 pe ms gerare.

— E. Schultx i Montreal har ut 
n Upta till österrik lak ungersk gene­
ral konsul för Canada.

sin befattning.

Både N. P. R. och C. P. R.
— Ett våldtågtamål förevar nyli-äro I. n. sysselsatte med att staka ut 

banor mellan Man. Nortbweetera gen i Vancouver och juryn kunde ej 
och den senare» stambana.

lan:
Hubu det arbeta*.

VI veta allt för vål bunt de 
starkaste intressena i Amerika 
alltid tyckas tillkämpa sig segern 
i de politiska stridigheterna I Bi o 
der Jonathana land. Med hänsyn 
till ofvan nämda resolution miste 
man fårat fråge sig, om de 20,000 
verkligen hafva något större po 
litiskt inflytande.

HVRUDABT KBBVLTåT?
Mouundarne till den engelska 

preferential lagen påstå att den 
ingalunda arbetar samt alt de* 
goda resultat iro mer teoretiska än 
praktiska. Ofvan omtalta 20,000 
aff u sraåit kåevisa emellertid Ull

enas om domen, hvarför domaren 
gbl dem en lexa oeh skickade hem— 125 man åroanstälda på Pipe- 

itone benan» förlångning. De i fjol 
graderade 20 milen sken laggas nn 
b varefter ytterligare g radering skall

dem, hvarpå saken öfverleranedee
till ny jury.

— Att grnfdriften 1 proviaasn 
börjar antaga väldiga proportioner 
kan see af de penningar som utbe­
talas I löner. Ett mindre bolag 

•ens norra del h» nyligen bötfillts • Do^j. Morton" utbetalade i fjol 
lör olaga etikånkning hvarigenom $loo,000. En större rättegång på 
provinsens kassa ökats med $350.00

— W. A Un be, som helt nyligen ske 
utnämdes till superintendent på In- 
tercolonial banan, var förut öfverte- Åtskllllga botellvärdar i provin
legrslin på Grand Trnnk banan.

Oatarl*.
— Welland kanalen har öppnat». Mera våataa.

För våra läsare, som äro intres 
seradc i spanmåMiandeln, milste 
det vara angenämt erfara,att aåda 
na föl ändringar äro på väg att bli 
lag, hvarigenom deras ställning 
kommer att betydligt förbättras. 
Regeringen gillar i det närmaste 
Douglas motion, Ii vilken, så vidt 
det möjligt är, kommer att staljii 
de ofog, som mänga gånger bedrif- 
vae i ekvatorer, hvarjemte all 
spanmål skall inspekteras i Win 
nipegAch inspektörer hädanefter 
betalas löner i stället för sporiler, 
som hittills varit fallet. Den i 
Winnipeg giliia "graden’’ skall 
kontrolleras af inspektör i Fort 
William, som ej kan höja den A 
satta graden.

gir för nårvarande mellan två gruf- 
bolsg Iron Mask vs. Ceotre Star. 

— En farmare I Soroerfeldt, en by 1)6,1 väntas räcka i veckotal, 
tl mil Irån Gretna, hade smugglat Kossland har en regelbunden g. uf-

— Eu bro I Paris underminerades 
»1 vårtt dena samt störtade ln.

— En cyklist och en åkande I tobak Irån Norfl Dakota. Som nan 
Goderich -ammanstötte med det re bötfäldee till $200XX), kommer lians 
*ultat, att den förre »log ihjäl sig. tobak att blifva dyrbar nog.

börs.

Itlnadet.
Sultanen ämnar uppmuntra å- 

kerbruket.

— Mr Hanna har inköpt flere— En bieykelageiit i Hamilton 
åkte I väg med $700 tillhörande an- lokomotiv och passagerarevagnar 
dra personer, jemte en annan» fäst- för Canadian Northern Railway.

Materialen väntas ankomma från

•len engelska prelbwtfal pera
gruWjn samt beklaga Mg STX-er att 
••ngefekt god* och 
kanter njuta al den haedel som 
genom liberala eftergifter kunde
bringas I smerikanske händer. 
"Om ni kan erhålla för oss affärs

6tbri
mö. Spanien ämnar bygga en flotta — 

— Benjamin Parrett af Hamilton Chicago och Pittsburg denna vec- 001 penningar flnnaa i kassan, 
anklagad för modermord dömdes till k*. En träffning ägde rum i söndags, 

dåamerikanarne förlorade 7 man 
jämte 42 sårade.

stt hänga den 23 juni. Rättegången 
varade endast en timma. — Percy Colling, en bromsare 

på M. * N. W. banan fanns i tis­
dags liggaade död på banan nära 26% «f vinterhvetet i Kansas är 
Birtle. Han antages hafva hal- förluradt på grund af långa vintern 
kat ned mellan vagmjrna och uf-
verkört*. Han eftei iemnnr hus- Dn orkan rasade på kasten al 
tru och fyra barn i Portage la Queensland, hvarvid 4o0 personer 
Prairie.

mun samma preferentiattull nf 25 
proc. som de engeticä njuta, är 
det i all sannolikhet allt vi behöf- 
va för att vidmakthålla och ut- 

* veckla den stora handel vl f. n. 
hafva med "Domfnhfo of Cana

- Sir CIlas. Tuppet nära neg ha­
de en sammanstötning med en otta 
wa spårvagn. Hans bäst föll ehuru 
ingen skada skedde.

— C. P. R. bolaget her nödgats 
gifvs Burlington ANelsonbanan rät 
tigliet alt nyttja 12} mil af Crow» 
Nesl bsi.an.

— De nio månaderna al inneva 
rande fi-ikal Ar viaa en ökning af 
$12,16.',270 i total omsättningen 
jämförda med föregående år. Under 
denna period voro tub verkets inkom 
-ter $18,751,708.

— Valet soin hulls den 20 d:s i 
Brockvllle utföll till de liberalas för­
mån. Åinkönt valkretsen för de sista 
20 åren varit konservativ erhöll den 
liberala kandidaten denna gång en 
majoritet af 230 röster. Valet anses 
vara direkt bakslag för Herrar Tup­
per Co. hvilkas anfall på regerisgen 
i Ynkon frågan väckt allmän otill 
fredställelse.

och sena våren.

■« <bt." Parlamentet. aödades och 87 fartyg gingo under.
Gibiobvkab.

Emellertid då resolutionen bör 
jnr tala om de produkter, i hvilka 
eftergifter skullo göras visar sig 
•■ii stor skildua.1. "Jag titr min 
och du tar din" etc.*nu mun med 
skäl tillämpa. Det är Wt nn 
turligt tillfredställande ntt vein, 
det våra goda grannar realisera, 
att Canada har åtskilliga prodtia 
ter, de behöfva, samt att vi äro 
i stånd att se efter oss sjalfv.i. 
Likväl bör man ju hoppas, att 
ömsesidiga eftei-gifter må åväga­
bringa bättre förhållanden lund m 
emellan.

Onsdagen den 19 upptogs ttl 
besvarandet nf ej inindry un 187 
olika frågor, angående kostnader 
na af folkomröstningen i. somras, 
hvilken steg till $180,604. ('tina 
das del i kostnaden för den inler 
nationella kommissionen belöper 
sig så till vida till $33660. På frå 
ga, burit ofta och länge de olika 
luiuistrarne varit frånvarande 
svarade Sir Wilfrid, att inga bo 
stumdu uppgifter kunde lamnas 
Han upplyste likväl, att Mr Blair 
varit borta under New Brunswick 
valen samt Herrar Mulock och 
Paterson under valet i West Hu- 
on. Svaret, ganska fyndigt, or­

sakade allmän munterhet.
Premier ministern forsukn.de _ IubrolteljafVAr synas vars Iif 

en frågvis, att regeringen ämna j delar af provinsen, 
desoka till ändan fullfölj, upp- _ & ,, „ A;;eilien Uwis lu|, 
görelsen om Mamtohas skolväsen. „ (rin 8ewewell till Emerson. 
Den frågan är lyckligtvis "död”.

Dr Douglas motion angående ~ Ett mgm-Wsjmrti har börjat 
, 0 . . .. itak* ut en lime från McGregor i

spanmålsfrågans reglering d.s- ,lurdv„ti] riktning.
kuterades i torsdags hvarunder
det tillkännagafs, att regeringen ~ Xorthern b*»»11 liar »*
gilhnie motion i princip, ehuru åt- ,‘rediin “*** ®r
sktlhga delar torde tarfvaundnng. Pllirle viU>terut 
På Mr Siftons förslag hänvisades ......
mottonen t,U ett extra utskott. 4istrlkw, det ell Byligen

Fredagens möte var helt kort. ^ »rior.de ,in doMer
Debatten AFSLI TAI. Mr Davis, Saskatchewan, mo- ^ rorSl,k ,tt vlda Swan Ri,er.

Eftei-33 dagar session, hvilket j liouerade, att fotogen borue info- . ,
, paranti* berättigar farbrodermt nia tullfntt. En längre debatt ,|w ewje| ,rbe„ vsrMlde Ontario 
till hvar sin tusenlapp, nf hvilken i uppstod, hvarvid finansministern 
20 dagar upptagits af onisvam gaf det rådet, att uppskjuta debut

England» befolkningäi 31,000,000, 
hvaral kvinnokönet är det mångt». 
Ilgaste, ellet 960,OOu mer än det

M. W. Territorierna.

— A. L. Sifton har ölverklagst "otäcka", 
valet i Banfl. Sorgligt. En 26 årig enka, Geor. 

— Patruller af beriden polis Dworczak, sköt sig och sina två barn 
skall etableras längs gränsen till den 18 april. Hyran hade förfallit

utan utsikter att kanna betala eller 
förtjäna något,

Förenta Staterna, I— Lagstiftande församlingen Km 
nar söka finna medel att utrota co- En neger, misstänkt fur mord 
yates och go^iliers. Lifliga debatter och våldtägt togs i söndags ur 
halva utmärkt de senaste mötena häktet samt uppbrändes kfvande. 
och det kan med säkerhet antagas, Innan dess skar man af Lans öron 
att Territoriernas intressen tagas 
väl vara#å af den nya kammaren.

händer och andra anatomiska de- 
lar samt hälde fotegen öfver det 
skrikande offret. Efter denna 
bragd förfriskade man sig med att 
helt simpelt hänga två andra.

Lagstiftande församlingen antog 
enhälligt en resolution, hvari Cen­
tral re„eringen ombedes död» inteck­
ningar för ntsädeshvete, nu hvi- 
lande å vak-inta land, emedan under 
nuvarande omständigheter invan­
dring försvårades.

1 lagstiftande församlingen till­
kännagafs att i skottpenningar för 
varg utbetalt, $4,784; 1,307 vargar 
samt 1,064" coyotes’’ hade bragts 
om lifvet. Jaktstadgan ändrades så 
till vida, att den tillåtna tiden löi 
hjort oeh annat storskytte inskrän 
kes till 5 veckor, från den 1 novem­
ber till den 12 december.

EX NY ANKA.
-------Några veckor sedan sk ref eu

Ottawa korrespondent till några 
engelska tidningar, alt ett oh »ro 
ende parti börjat arbeta Air Ca 
nadaä |.'»slitande från moderlan­
det. En person i Ontario tog sig 
Air att dementera uppgiften men 
underrättades helt häftigt att den 
kommit från en välkänd korres­
pondent och kan däi-för ei ttfvisas 
utan vidare.

I Canada veta v i ej af denna s. k. 
rörelse och det miste beklagas, 
Ut dylika rykten finna sä god 

' jordmån i gamla landet.

låsltete.
Amerikas [»resident har tieefutit 

att hålla de fllipinska öarne, kesta 
hvad det vill. 14,000 man skola 
ytterligare skeppas, så att general 
Otis må kunaa disponera 35,000. Det 
tros emellertid, att öborna skola gif- 
va In, då de se, att amerikanerna 
äro fast beslutna att få sin rilj» 
fram.

De amerikanska trupperna äro 
nu på väg till Calumpit fllippemas 
nuvarande hufvudort. Krigsfar 
tygen föra nu en vaksam uppeikt 
öfver kusterna, så att infödingar 
na ej kunna erhålla undsättning 
från fastlandet.

Getens goda mage
alandas alla, hvar» magt och lefver 
äro i oordning. Dr Kings New Life 
Pilla, den underbara medicinen för 
mage och lefver ger en utmårkt 
aptit, god matsmältning och god 
llfskraft. 25 cts. hos apotekare.

Församlingen antog likaså en re- 
•olution till parlamentet att tvinga 
järnvägsbolag att tillåta hrem som 
bälst att bygga eleva torer. En lag 
antog», hvarigenom en M. L. A. för- 
bjudee afoäga sig sitt uppdrag lör 
alt mottaga någon som helst post 
under regeringen.

En paragraf lades till jaktstadgan, 
Denna del kallas att besökande från angränsande

oeh K-iny River banan hvilken skall 
simmanknytas med South eastera

mvl nåddes omröstningen öfvei ten tills tulingen koramci itndet n,,,,,, kommer au gå igenom en del
af Minnesota.

Tisdagens session upptogs till Minnesota och Manitoba banan. An- skulle få tillstånd jaga mot $1.U0
trontalet. Regeringen hade en diskussion.
majoritet af 54. Broek ville och 
Winnipeg voro båda vaka.ita vid större delen af diskussion öfver sökan om lagfart är allaredan gjord algift.
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trefaldigt Wn*. De 11orakn sång­
arna bravarade hälsningen med 
att afsjutnra "Ur svensk* hjartan* 
djup", h varefter dess anförare 
tackade fur välkomshälsningen. 
En stor folkmassa hade i den vac­
kra vårmorgonen samlat sig vid 
stationen.

— Det största par hastar ii 
Sverige torde ägas af godsägaren 
Jan Kockum pi Jord berga i Skå­
ne, skrifver I.indskr.-P:n. För nå 1 
gra År sedan inköpte han en stor 
hingst från hofstallet i Stockholm, 
h vilken fram bra gt en af afkomma 
som kan räknas som jättar i sitt | 
shigte. Den ena afkomlingen 
mäter i höjd 184 cm. och den an 
dra 185 cm. Detta p«r tros vara 
de största hästar vårt land äger.

LULEÅ. 2 vagnslaster "mat- 
snus" ha upptagits till Ofotenba- 
nebygget af hr (Jrcen. Rallarna 
behöfva således hädanefter icke 
sakna sina modiga "mulbänkar".

LINKÖPING. Första spadta­
get fur byggandet af Östra cen 
t ra 1 bana 11 togs deu 27 dennes i 
Vist socken utanför Linköping. 
Arbetet leder af löjtnanten vid 
Väg- och vattenbygnadskåren K. 
A. Lagergren under öfverinseen 
de af bolagets kontrollerande in- 
geniur, btningoniören Andsrsson.

NORRKÖPING. Post- och te 
legrafhuset i Norrköping. Tele­
grafstyrelsen har ingått till k. m:t 
med en hemställan att k. m:t ville 
af den nu församlade riksdagen 
äska ett belopp å ICO tusen kr. 
till om- och påbygnad af posthu 
set i Norrköping för beredande af 
lokaler åt telegraf- och telefonsta 
tioneina där enligt de allmänna 
bestämmelser som k. m:t den 1 
november 1872 fasiställt för upp­
låtande af lokaler åt telegrafver 
kel* bygnader.

gen. -V) personer, af dem 3 kvin 
nor, ha under påskhelgen häktats 
för fylleri och störande uppträden 
i gatorna. I förgår voro de in 
sti Ida. i poliskammaren, h varef­
ter samtliga di de sakna fast bo 
stad, återfördes till häktet.

Rapporter ha dessutom från po­
lisdistrikten afgifvits rörande ett 
50 tal fylleriförseelaer, hvilka ic­
ke föranledt häktningsåtgärd.

— Striden om föreningsrätten- 
Fursta veckans insamling inom 
Svenska typografier bundet till 
förmån fur de for föreningsrätten 
kämpande arbetarna inbragte, en 
ligt hvad hittils till förbundets ex 
pedition redovisats, kr. 850,21 
däraf från Stockholm 340,65 och 
från landsorten 510,56. Stock- 
holros typografiska förening be­
slöt vid sammanträde i lördags 
att t. v. garantera för ändamålet 
250 kr. pr vecka.

— Frivilliga skytteväsendet 
under 1898 Enligt den berättel- 
ae, aom afgifvits af central styrel­
sens för Sveriges frivilliga skytte 
föreningar verkställande utskott 
funnos vid 1898 års slut 577 skyt­
teföreningar mot 534 under 1897 

något definitivt resultat, har före- R|flnd de gkild„ f(irbanden raknar 
slagita, att konung Oscar af Sven Jamtlandsdp flesUl toreningaMW 
gc-Norge skall bli skiljedomare.
Den britiska och den tyska reger 
ingen ha uttalat sig härför, och 
det lider intet tvifvel, att icke 
också Förenta Staterna skola gå 
in härpå för att trygga frågans 
lösning.

— Litet järnvägstatistik. En 
månadsinkomst på 2 millioner 860 
tusen och ändå 156 kr. därtill — 
det är ju ganska storartadt. Den 
inkomsten ha emellertid statens 
järnvägar haft under januari, 
i-äggee därtill hvad de enskilda 
järnvägarna afkastat under Sam­
ma tid — öfver 2 millioner 618 
tusen kr. — förstår man, hvil- 
ken ofantlig roll järnvågarna spe­
la i vårt okonomiska lif.

J.ROBINSON&C9
MAIN ST.
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STOCKHOLM. Blir konung 
Oscar skiljedomare? Från Wash 
ington har ingått följande tele­
gram:

För den händelse den tillämna» 
de koroiten fur afgörande af Sa- 
moefrågan ej skulle komma till

dras hjälp och bistånd större än 
på många andra ställen. Mor Eng 
Ut var aldrig den som ryggade 
tillb ika från att söka bistå den li 
dande oeh nödställda nästan. I ur 
och skur, i mörker och ljus har 
hon gifvit sig i väg,än till fots, an 
på skidor, milslånga vägar till de 
nödstälda. som påkallat hennes bi 
stånd. Med en läkares kallhlodig- 
het har hon behandlat de svåras, 
te sår eller anlagt första förban 
det på de värsta benbrott och dy­
likt. Oftast sluppo de af henne 
behandlade anlita vare sig läkare 
eller lasarett.

Särskild t pålitlig och bui öm 
värd var mor Englas hjälp vid 
fall, då barnmorska behöfdes, och 
det är kanske mes' som sålan, 
hon kommer ntt saknas uppe i 
obygderna, dit hvarken barnmor 
ska eller läkare ofta nog kunna 
hinna fram 1 tid. Den sakkänne­
dom, hon pä detta område för- 
värfvar, härledde sig kanske mest 
från praktiken: men hon hade 
oehså i ej ringa mån tillägnat sig 
teoretiska kunskaper ur ett litet 
nätt och för en bondhustru ovan 
ligt bibliotek.

Under sina många besvärliga 
resor i Iwrmhärtighetens tjänst å 
drog sig mer Eugla ett svårare li­

ren och lians dotter hade redan 
föregående dag känt sig illamåen­
de och tillbragte hela dagen i sam 
ma rum utan att komma under 
fund med hvaraf illamåendet för- 
skref sig.

ÖSTERSUND. Mord. Öster­
sund den 27 mars. Obduktion-m 
å arbetaren Petter Eriksson Skog, 
hvilken den 19 dennes hittados 
död å landsvägen vid Lugnet nä­
ra Östersund, har utvisat, att S. 
mördats Å liket funnos 10 sar i 
hufvudet, 5 cmtr långa.

Alla spaningar efter mördaren 
h i hittills varit fruktlösa.

— Lapplands första tidning 
har utkommit till påskljälgen. 
Den bär titeln "Itapplanå" 
tryckt på glättadt, fint paper, 
prydd med flere illustrationer och 
innehåller bidrag på poesi och 
prosa, piek betraktelser, bygde- 
krönikor, jagthistorier, folksäg­
ner, upptecknade i Lappmarken 
o. s. v. Den lilla tidningens fram­
komst har ain lilla förhistoria. 
Det har en tid funnita i Abboträsk 
en handikrifven tidning på en 6 
å 8 exemplar, hvars medarbetare- 
stab utgjordes af unga män i Ar- * 
vidsjaur. Man kom då på iden 
att ge ut ett piaknummer från 
trycket och skänkt behållningen 
till ortens lånbibliotek, som iin- 
nu befinner sig i sin linda.

— Nie fots (jjttp snö funno nå­
gra arbetare häromdagen i en 
norrländsk fjällskog.

— Fyra renar under tåget. 
Påskdagsmorganen blefvo fyra 
renar öfrerkörda och diklades 
strax norr om Seisjön. Renarna 
voro sja 1 sällskap. Tre kunde 
dock undanmotas.

— Malmöhus, skall bergas 
Transport- och bogseringaakliebo- 
laget här, hvilket bland andra 
bergningsbolag senast haft för af- 
sigt att, om möjligt söka återupp­
taga den under så sorgliga om 
ständigheter i Kalmarsund totalt 
förolyckade ångaren "Malmöhus" 
kommer att i sommar gå i författ­
ning om ångarens upptagande ur 
djupet. Det är "Södra Sveriges” 
lyckliga bergning, som gjort att 
man så långt efteråt kommit att 
på allvar tänka på upptagandet 
af "Malmöhus”.

eller 63. Därnäst komma Gefle- 
borgs och Skånes med resp. 54 
och 46. Värmlands, Dalarnas 
och Vesternorrlands räkna respek 
tive 38, 36, 33. Minsta antalet 
har Blekinge förbund, nämligen
5.

Rörelsen har i aåla afseenden 
gått framåt sedan 1897, De an- 
slagsberättigadee antal har ökats 
hi-d 714, till 14,856. Totalsum­
man ef lossade skott utgör 2,228,- 
168. I antalet förvärfvade ut 
märkelsetecken har dock minsk­
ningen varit betydlig, antagligen 
beroende på bristande uppmärk­
samhet af ledarna. Af statsansla­
get ha till skytteföreningarna ut­
delats 45,093 kr., till förbunden 
20,900 och för skjutbenors ord­
nande 28701 kr.

— Svenska frimärken till pe­
troleumkungen,. I dagarna har 
en härvarande frimärkshandlare 
till en dylik i Newyork afsändt en 
större, utvald samling gamla 
svenska frimärken.hvilka beetälts 
af den bekante petroleum kungen 
och mångmillionären Rockefellor 
I Chicago, som lär äg» en af de 
värdefullaste frimärkssamlingar i 
Förenta staterna.

LANDSKRONA. Nytt blods­
drama. Landskrona den 3 april. 
I Tofta by vid Landskrona utspe­
lades i går ett nytt blodsdrama.

En där boende skräddare Sa­
ra uelasen sprang efter en träta 
med hustrun ut i natten under 
hot att han skulle skära halsen af 
sig. Hustrun sprang efter for att 
hindra honom i hans uppeåt, men 
snafvade och föll, hvarvid man­
nen vände om mot hemmet, där 
han fullbordade sin afsigt. När 
hustrun kom tillbaka fann hon 
mannen liggande på golfvet sim­
mande i blod. Han dog en kort 
stund därefter.

LUND. Lund den 3 april. De 
norska studentsångarna anlände 
hit i morse kl. 8.40 och mottogos 
vid stationen af Lunds student­
kår, som under sina fanor och 
standar uppställt sig utanför sta­
tionshuset. Då främlingarna ut­
trädde på stationshusets trappa, 
uppstämde lundensarna "Ja, vi 
elsker”, hvarpå studentkårens 
vice ordförande kand. Siguqd 
Hansson hälsade de resande väl­
komna och utbragte för dem ett

, »r

— Vid Bofors profsköts den 17 
d:s den störeta kanon som tillver 
kals i Sverige. Det var en 25,4 
cm. pjes till våra nya panaarfar-
tyr

_ Se upp mod Vester bottens-
sedlarna! Seiian lottägarna i Ves- 
terbottens enskilda bank beslutit 
att bankbolaget skall upplösas har 
k. m:t förelagt en h var som inne­
har af Vesterbottens enskilda 
bank utgifven sedel att inom två 
år från den 27 jan. i år, vid för­
lust af all betalningsrätt, förete 
sedeln till infriande i banken. 
Denna kungörelse skall minst fy­
ra gånger under hvartdera af des­
sa år uppläsas i rikets kyrkor och 
införes i allmänna tidningarna.

— Ballongryktet från Sibirien. 
Till utrikesdepa 
gått töljrthde telegram från ama­
nuensen Manin, dagtecknadt 
Tomsk den 31 mars:

Utfrågat Ljalin, som försäkrat, 
att fiere tunguser berättat, att de 
funnit tre lik i en stor, tygklädd 
korg, 4 arschin lång, vid hvilken 
ver fäst en ställning af metall- 
strängar. Intet tyg af ballongen 
fanns. Liken voro klädda i ljusa 
kläder, ryssarnas, samt i skinnfa 
drede etöflar gjorda af segelduk. 
Far söndag till Kransnojark asmt 
vklare till guldgrufvoraa. Allt

Enligt kontraktsbestämmelser 
na skulle ksnonen gifva den 204
kg. tunga projektilen en utgånes 
hast ghet af 720 meter med tryck 
ej öfverstigande omkring 2.100 'dande, som på senare tiden nöd- 
atmosferer. Vid profskjutningen gade henne att ofta intaga sängen, 
användes röksvagt krut, nfvenle- [ En kall vinternatt i slutet nf jan 
des af svenskt fabrikat, tillver_ uari kallades hon ut till en hjälp 
kadt af aktiebolaget Bofors' No- bohöfvaiide, och fastän hon var 
belkrut. Resultatet af skjutnin så medtagen, att hon måste ledas 

synnerligen godt, i det ‘ ut till åkdonet, hade hon ej hjärta 
att undandragande den behöfvan-

garne var 
de uppställda fordringarne afse- 
värdt öfverteäffades. de hj lp. Hon erfor under vägen 

en våldsam frosskakning, och vid 
framkomsten yttrade hon med sin 
vanliga tvärsäkerhet: ”Så är nu 
detta säkerligen sista gången."

Kort därefter, den 8 mars, in 
somnade hon tyst och stilla i den 
sista hvilan.

Denna profskjutning iir i så fall 
af allmänt intresse, som kanoner 
och krutet för desamma hittills 
måst tagas från utlandet. Genom 
de storartade utvidgningar, som 
af framlidne d:r Alfred Nobel be 
kostades vid Bofors, hsr bruket 
satts i stånd att äfven i fråga om 
större kanoner segerrikt konkur­
rera med utlandet. Krutet, som 
benämnts NKIV, utgör on sär­
skild! för gröfre kanoner afsedd 
modifikation af Nobelkrutet hvil­
ket visat sig öfverträffa det hit 
tills såsam bästa ansedda franska

rtementet har in-

— Bilagd striijk. Sträjken vid 
Bodums ångsåg är sedan i tisdags 
bilagd, sedan arhetsgifvarn» del­
vis gått in på arbetarnas kraf.

— I Sundsvalls Dagblads re­
daktion liar i dagarna inträdt hr 
Ernst Spångberg, förut medarbe­
tare i Jämtlands Poeten.

UPSALA. Säreget fall af gas­
förgiftning. E11 olyckshändelse 
af säregen art inträffade Maria be 
bidelsedag här, i det att ett gas 
rör under Dragarbrunnsgntan 
gick sönder och gasen sökte sig 
vig under jorden samt trängde 
genom trossbottnarna in i närlig­
gande hus. Flere där boende per­
soner blefvo angripna af gasoset. 
En 12 årig flicka, dotter till en 
arbetare, har aflidit, och iadems 
tillstånd är betänkligt. Arbet»-

krutet.
väL

SUNDSVALL. "Mor Engla i 
Bredqön". Sällan har väl, skrif­
ver en meddelare till Sundsvalls 
Tidning, en bondhustrus bortgång 
ur tiden vållat större sorg och 
saknad, än då den i vida kretsar 
kända och väl kända "mor Engla 
i Bredsjön" skattade ål förgängel­
sen.

— Den största brådska råder 
för närvarande vid Stockholms­
barn na ma. Sexton ångare inkom 
ao från olika håll under påskda­
garna och 7 afgingo. Brådskan 
kr al stor, att lastningar och loss­
ningar pågingo till och med un 
der helgdagarna, hvarjämte en 
del svenska båtar midt under på­
gående lossningar och lastningar 
hålla på att målas.

— Polisen har haft brådt i hål-

Vilkniska itkntt
iro storartade men hudutslag äro 
fasliga C äcklens Arnia saflra botar 
dem äfvensom gamla öppna sär, röt 
sår, bölder, pi telag, I ktornar,vårtor, 
vanliga säi .blånader, bränsår, spruc 
na händer, kylsår, hermoroider. För 
drifver smärta oeh värk. Endast 2f» 
cents pr box.Ganinterss bota säljes 
hos apotekare.

Uppe i skogslandet på de vid­
sträckta områden, där Ljustorps, 
Indals och Lidens socknar sam­
manstöta, är hehofvet af hvaran
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Helsa, Styrkaoch Mandom.
SfitÄSkjafHSSsSSä#^

"Ra ,im I p*»k.'* åfveo ha uppfunnit .1* iirky«se» 

De rågade nämligen ieke '»ed sin
it!>,» <r4 -t !.»f. m Ijeftdoc* mun leriingudnl. ,<*r.»rt, , .

torMh lv., Usäfvt ,v».wee ,.e,<ir fe*.
ett ky«ee,- mellan tr..lofvade rar

’ En puss I påsk” — h»r kan det
, - w„._ . laglig och tillålen. Jariaterna irla

utlrvrk ha uppkommit? Måhända ~~ "
hirieder de» «d från rvsmrtmaWuh W (tuffare

att rid påsktiden kvssa hvarandra ________ , . " „
p* kinderna. Och Hmraöm ffod»me |JH hsjrt p* k h-t i K un 

rep.,.* i nrdståfve, en i pink' ,lt

»neklicen låter lustigt. har uttrye- „---------
ket bibehållit si* i språket. W “ , 7T7T

„ . .. "...^ . . Surk nppoaumn uppstod, lie b,i-
Det skulle måhända, på tal om . _ ... . ,

I, r . Jaade keysafna lato aek.ai ha sinryÄÅWS ssjiEöiifc:
kyme». UfmrW 9e Un» de, an ^ de„ ............. |

«ko„,*.r nr skild. fl fTTO ml. en fridskvss Kv, i
Hvadbeträfl.r kyssen, n,,dl,nmfi. [JJZ.JbZl,,dl.de saken i sina

•<h å,der rådÄ •,rHiZ' 'm~"z skrifter. Krvsonn.ims. dyrkar kyj 
„. Emellertid vågar ntap .ti på ^ l„ .,, Tt.nBl,w„, L
stå..« ,lk. gsmm»l som k" 'K'" döaisr den. j »i * >kp[l i*|Z<t Oi-I 

är. lika gammal ar ky«en; det är ^ ,yck, 

kärteken. son, *>■« .,ppä,,ni,,*en M^eltjd,.„, m„k„r 
Något årtal låter * ej be tamm» ^ ^u„|e,.

sig. Men em man undantager,„4«ra ||wJ Mimiirkl)i| kvw„ K|„
ttarbariek» ioikst* ramar. «4<hii »o . , . , ,

iigrt ton^ob» 'li»k f-txLi r.nt blef v*, 
takudeima och tatutern, kv*-**- man ,
både , den civiliserade och den ocl WveUor.Mti* om hon rågade

_ kyssa sm Mnshermi fr*
»iliser.de världen. herren orh 1»n, rsåafl betade si„

fiirdrå* dm alt ömsesidigt hl sti bva 

rnndiå me*- en kyss. Idegkiul, 
fransk» riddaredlktern» ur kyssen 

bandet, hvliket f5r alltid förenar
p-gm, med hans dam . Ända til,», r“d' dlt ,ndl **** och Ä «“? “llv"k“' "lUVH TIT I HTUi OT rinCT
1740Mf "kviäiätr" kvit i Ht. Rcumntism, Gikt, Lamhet, Dysfiepsl, Njur- . lAutfl TILL IilLcA l“fi »»AJbT LIF

gd e K \ »ln„ k* M/t å IW tlAmnA-> fkArvcinlärtAniep .11, Cnmlimmprccinlr ar titeln på ee ey, rikt Ukislrvfad bok. »ow sinMes ill lelee rretie eck pert»-
yone, enligt hvll t.uJag en ung Hle- 
k.k„,d.d,,»aa„,.um„„„n,k.,i
lemnateflél^ sig, om hon f»evid?<4t'. *»»,f » dag får böchi-r Cf k fil tv: sm *gar. Adrti er<i nll* brrf till Ä

stt i,»,, kysst hono,,, inn.n han- 826 Broadway, DR. A. T. SANDEN, New York City.

MEDELÅLDERS MÄNäÄÄ'
fv=ef*ft5trS: gr.ing dier ändra orsa-

irwuil*

I I tamhet, uisTtfoiibgar, umbtrandm. * 
ker, finna sin fysiska kraft i förtidigt af tagand c.

C1MI 1 ansc sle torsrinnantie Ufskraft
do^dåd h 1 dyn ^tar^i^a^fCi^dcn otaf ffaq^kfulen

L mig a &r i saknad^/ hje!p att kunna f.-ambringa degsamma.
tar T iil d ej* vilja ri gija; Läs delta myckot noggrant. 
Ingenting afr mera gLUjapde har i Ufvet &n att eg4 heUa, kseftvr 

■ full mandom. !>ct finnes licväl miflsoncr af mfin, livilka mckl iLui- 
nad s*s tUlbaka pd deras fOHntna tit .l>e finna att Ue tiii#6!jd af m.- 

i tan k sam het i ur.gtk>roen och aenare ntsväfningar bnfra plundraflpg 
1 sjeUva af fulktöndig mandom. DeUd iaf Nervös Svagtret. ONb- 

1 turlign Fiytningar, Impotens, Varicooelo, Svag Rygg ejm- 
I StC. och nio af tio hafva genomgått oliLa meUxlcr af iuefiitinsk j5»
| handling, men hafva alla misslyckats, fer.ur behandH^it nied mcdiv^T i 

dessa svaghcLer och sjukdomar är ett Inisetag, emeädti r.iedtnn F» 
umahuMCr de hesUndsdalar, aora genom mis-hmt och ttts> ..fnligga 
tagits från systemet och följaktligen icLe kun åtcrgifva ut detsaiua i 
derna Ufskraft, iren dl Elektriciteten är llfskraften eller Uf- 
V6t8 princip, måst© detta medel användas för en framgångsrik ty.- 
handting af dessa förstörande oordningar. Det enda den lidande h*ir 
att göra, 6r att förskaffa sig ett bäAte, som på ett pasemnde ooh vetdfi; 
skapligt satt kan gifva en vlektiis* ström åk sysUmct «xh Ue ^v;ni»ea 
delarne, och enår-----

i

och f

't

¥

Dr. Umten$ Elektriska Bälten /årode mest vetenskapliga och kraftfullast© troJipÉfcåttWiur i vcrlde^. 
ära do ett säkert och ofelbart botemedel ictir de.t$éi he&mien. •

Till hvar och en. sc~» insänder namn och adress, sk.ill jag «Unia.,a!!,teiefl rratis och porto- 
fritt min värdctuila läkarev k ' TRE KLASSER /'F Ihn upplyser eder

■ om allt, som rörer dessa Sjukdomar och huru lätt och $iU..i ui L:.t b. il v* wiaa i temmci 
• förutan ni.^ra mediciner.

Undvik a!la mediciner, ty den verk.iga grundvalen af medicitipraktikcn hrlar fil t c<.:Z+tr'. I!vru irånra skulle 
vilja taga dessa gemena, oftast gftiga liked rycker och pUlersam ma. sätunngar om d : httuc k^:k^;*o:o hr^j dc egxntligen »ro 
och kin de den rätta Sanningen, att medicioering är endust experiment. Icke en på tusen »kutie viij^ tara den. hied dee la­
tinska påskriften och det latinska receptet menas Vt t," men ni vet ingenting Patcntmediciiunannrn döljer sin medi« in-

- -

GRATISMen IfliH

"Vi europeer", »**er Darwin, 

"halva till *r*d vant osa vid al, 
kunde tro det våraky.sas, att man 

IBenskllgheten medförli. Dell» Br 

dock Icke fallet. Steele misstat-er «i*. 

då han påstår, att nateree sj»U va 
rit dess upphofsman, ocl, att det bör 
jåt med del första frieriet. Hå åt 

skillica stiilleu al jorden ersäites det 

a< näsor»aa *nuz*ande mot hvar- 
indra -- «å bära invånarmr-p* Ny» 
Zeeland sig åt — etfer genom »V

aicr iM'euttmg. SJtrif till

Af v4r tid* ky«HH*r $onle den o 

vanligipite var* kvswn p\ pfifveiis 
•offel. Deh iir kanske icke häller 
sflrdeles irod. De per*iska kor. u ng* rn.t 

lifto för resten redan i forntiden ky~ 

sa eig pA foten. Y n mycket o-kyl 
lig ky*a iir pmitkysaeii. Hvad nn 
pAskkyeien beträffar, nr drti väl ef 
flere sl*g, först och främst den gern* 

skänkta och n\ den nftvungriM...
Hvilken fioet hnr ieke någon gAng 

besjungit kyssen! Filitju-omde Bro 
Marga re rns ord i Goethe* ”Fnust":

.. Hans ritst — till den jag

förtrollad lysa! —
Ha.is Bandtryck och ack!

Ooh ack! Han* kyss!

Ma itoba-North WestCanaåian PacificALLOWAY & CHAMPION,gnida och klappa armarna, eller ge 
nom alt de# ene stryker iffver sitt 

eget ansIgW med den andra» händer 

eller fötter ’.
De gamla folken uppfattade kys 

sen »om en hyllning Al gudomllghe 

. ten, nom ett uttryck af djup vördnad 
för skapelsen. Menriidcorna kysste 

moder jorden eller knatade »läng 
kyssar A t stjärnbilderna. Enligt sa 

gan Mr paradiset kyssen* födelseort, 
och en poetisk legend skildrar en 

täck scen, hur de första memtUkorna 
uppfunno kyseen. Hon livilade ljult 

i skuggan af ett trHd, då ett bi sväf 
vade kring hennes l-lppar Kan 

ske hoppades biet finna någon sötma 
på de röda Wpparna... Men han 

kände sig nyfiken och förekotn biet. 

Kyssen var uppfunnen! Möjligen 

kunde också paradisets dufvor ha 
föregått med gwit exempel. För 

öfrigt kyssas ju inånga fåglar, och 

att hundar göra de, torde icke vara 
obekant, i syr.herho! f,r g&inla frök

Hankir <L' Mäklarfjinua.

Penningar ‘*riinlaa till all* delnr »f E»iro- 
pa Vexlar VmtalHara med kronor
i Hvrrige. Xorge. Dun mark & Fin­
land. Hiig-ra pri* r för sli*ii-1iiuåvi*ka
sdlar i<-h ie iMmvnt Vi hatva ert antal ______ JV T ?
£nda Farmor rill *al.t i i, irhvtei- af V\ ii. E m ■ ■ ■ I ■
u»>a»g lf»r billig* i ri<. Om ru ‘'f—itar en ™ 1 x M
gvii billig tarm. v Ar i«ri*4 •»»;-*

BW4.V
Ht^gnlioia pnssrtmmrciAg nfga

RAILWAY.
V.,t V»Tf6R .

^rjt» WifOiiper kl. O.ÄT» nw«ta»w 
trwlajrar tkth li-rdagar t dl pur tag*'
rie. MutiiediMaoch nn-lianliggai;-if i•!«?-.-

I. Pra

Blandade tåg
Higft fi-ftn M luno tus* vid patiaagerareiA» 
•utkom*. -Nl*«ni hiurnader utvwm»Ämnar mLRRiNOA

\ UN I ETT

Milda. • limat
l !Lt <Ks om

V iTEK. KOUTFR

GROTTY & GROSS. Mot 118TBR:
Kråw Mmiwlo-a «xdi uiellanllMauti 

(#-‘a«.-or. på måml,. uiikI. »nih iredagaj 
ulyndådt* tåg ankomma till Miunedoa» 
*4*oh‘ h*i tiuner utvi*a*.

Main Str midtemut ('ity Hali 
F ASTl« HBfFMA K I.A KK.

BiHirt farmliM**! i SprynglMd 111 n 
•iieipnHty nära Goiirr, Tyndiil, Sel 
kirk och Boan-eym' atntion^r IVi 
orna »r«i från $Mk» till 13 00 l,r Till
nere im»t eft tioi* !•*! k«»n 1 a t* t re* 
en på nio årliga afhetSl»tingar. LI4-I 
for och kanor j*å liegära 11.

fp: 1
1oi -»d I 
* i-v.!
H So i Afg. Winuiyieg 
n«da Bla’%
Mini jTur*

Jo.26 1250 Porrage la Pr. 18,15 
2.0* 15.15..•>01*d«tå»ne.. 15.55 
l M 17.:*). Neepawa . .14,00 

lS66|fö.l*. Miimedtwa 12.80

Yorktou

A HTATIONKK

Auk.
Bla’t
Fred

Den skald som kanske inqpt och 

hälst talar om kyssen, torde vara 
Heinrich Hnae. För honom Hr den 
någut eteriskt, himmelskt.. Men 
också vår Wilhelm vo* Bra un be-

CaL ;iia,
Haw ...Calgary-Edmonton Ost- ien,

ttu’appeUe-Long GAMLA LAIG3ET
sjunger <len icke n*ern*. Del vore 

>„tre*mnt *tt riiknä Htcr, hvilken 
nf <le håiia poeterna of tu, t n,i inner 

ordet kys» — men det vore lifet he

Tid i 
l-Vr-d. 

'21.I.S*
2.15

I
nar. ♦t.tiåhi-tef. 1 ftg»u eiaoua vid

urvhau Purtwgri L Prairte ueh Winnipep 
nn«la*r *ft«r aigual allar när passagers- 
vilja -tiga omb<»r«l.
A i: BAKKK. 
fieVlauager

LakeMen älven bl*lorjwhVBit,å«i*lom 
kyseen och lörl»*ger des» uppkomst 

till tiden för Troj»* förstöring. Dock 
har Sch lieman» icke lyckat» upp 

grälva nå*ra bavts för »annlngwn- 
ligbelen af följande beriittelse:

När Troja låg i grus och spillror, 
kom an skara flyktingar Irån staden 
öfvereesomatt grunda ett nytt Ilium 
på någon annan piata. Dc landade 
efter en lång färd vid Tiberns »trän 
der, oeh männen gåfro sig af in åt 
näjden på upptäcktsresa. Då pas­
sade de af sjösjuka illa plågade kvin 
på att lätta skeppen 1 brand!... För­
skräckelsen flek makt med dem, när 
deras män åtarkommo, och de skyn 
dade sig att I blinken tillsluta dera» 
mun m»d en kyss, så att de skall» 
undgå alla förebråelser. Ja. det 
påstås, att somliga fruntimmer 
ännu i dag begagna sig af aamma 
metod.

Hoe de gamla grekerna var det 
brukligt att taga hvarandra i öronen 
medan man kysstes, hvliket enligt 
vår moderna uppfattning jast icke 
bevisar någon synnerligen stor väl 
vilja. Oeh eftersom den kysstes hnf- 
vad fattade» likasom en kruka vid 
öronen, kallades oekaä kyssen chv 
tra, kruka.

I Hemeros' verk kysste mas på 
åtskilliga ställen. Penelope hälsade 
sina gäster med en kys» — hennes 
make var just på den tiden upptagen 
af sina irrfärder! Grekerna skola

»varligt. Allmänt bekantär Branns 
dialog: JBBNVÄGS BOLAG «. MclJON AIX

A—t.Oen, Pia».Agt.Han:

Hlo’t e„ kys», en kyss! 
fioa: I ‘ ’

Nedanttis prtner! 
Kxkurttimt biljetter!

Vidar. ,1 ,’jdy'S^ilig»r :r^n

Till Sala LtmSrkt

.Kn dn flek |o ny«». .. o. ». v. 
Ittsrfdr slut* somliga me»niskor 

till ögonen, när de kyssas? Otaliga 
skar finnas härpå. Ett lyder:

På det kan ett barn gifva svar — 

därför att kärleken menskor,,* blin­

da-gö,!

KOKT KI’RK.J 1 på Billiga oef. Lätta v ilkor ]
FRITT RFGKRIXGSLAXI! j ~ »

kan ännu erliålias inom korta 
af stånd i rån do» a jorn- 

Tägar» Stationer

♦

5 BB

tKOfll- T«9«3T*&0. 'Mie«e »iDZil Begrafalnrs nr |'
I p Måin St. Kntreprenflr.OO I

STADSTOMTER
! vid alta stationer efter ofrannämd» ._ 

Jernvägar..Skämtaren Fasehinsk I uttrycker 
sig kort ocl, godt på tal om kyssen: 

Jag tycker om Hrarje kvinna, amu
Alla närmare uppiysuiEgar mådde ]T_ ^ DEUMMONi * 

las brodvilligt af

Osler, Hämmond & Nanton
Land Department.

IfcKf MA IN Sr. WINMIN...

I! Atrent Fh* Northeru Astvnt nc»‘ Co 
’ Lomlvii, Kiivisiul. Grunilatli 18.3C. 
| Capital :16AXX).U00.

Stad*- ««ch FarmafTTirer oml*«-1rja-.

mitf kysst — j
eruedan hon då måste var* tvst!

* s ! | t >' “T . * ’
Om allt detta påminner oss "En ! 

puss i påsk’*!
■ - -^v *** 1

WINNIPEG.331 MAIN ST. 1 ■

*• m i

t* ► e* a
50 YEARS’ 

EXPERIENCE
Tl tungor

»kulle ejktutnn uttrycka A i i. ii. ^ 
Springers glädje. Henne» ndres» är j J 
llåi» Howard »".r, PhilidnlphU. "Dr 3 
Kings New Disooyery" hade nämli- », 
gea botat henne *6r lungsot. Alla 
andra läketredel och doktorer ki 
de ej gifva henne någon hjälp t, 
detta ”tog bort bröstvärken ed, j-igl 
•of ver nn godt. Det synes ro Ig aom 
•knlle jag lofsjnnga hoieuiediet öf 
verallf Piieer 50 eeota aeh -.g doi- 
lar boa apotekare Garantera».

i PRDMPTLY SECUREDi
/WrHe for oar tntoreeUair book* ** Tnvcn' 

or‘» Help" and “How jou are swintilcu. ) 
Pvnd o* a ronah okelefi or m4» 1 oi vour 1 
luren tom or ioiproreawot and we wJl U.| < 
yuo ttmm oor opin.on ma to H ,

OM NI WILL H A I V , Billiga åOoila

Dryckesvaror
i I titta in i botiken lÄU JåALX ST

Bästa Ontario Vin ål.« gallon.

Mkterli
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— Oek oertiu mirw»M*i — NI Ar m

GANADASTRYCKERISIEILiSTERM. I»da«oe tfirim "We.det lek» 
tillriekllgt. (kull* n fdrflrdtga |

— TIIHIOIW-.
■Allskap - ta « Icke 

I hvtlkst — ock eeJle— ef ett pedago- 
el tjåaa? fries- wttkott- Jas kar Ifne redaa

■krtfrlt ett fulletlndtgt utkaat »Sr tnfö- 
oedaat för

R. kom w.n./rm r tiy till utjöroml. >(/ ullt äoy»

— Oek k rar
• ACC1DENS- & BOKTRYCK ®Ae Jag

— Ja*’ OTreraUt... Jag UAaar pA randet af akol! t ias
trettlotTi etållec — trettio prlvatens- realatudler Icke (Br kUaalska — de ferl. »II teh kllligl.

XsuuMfiiepUiiK: lOO P»|i|>rr * IbO Kmrrt, gul kvatiwi dl.OO.
—AP— ihetia...ler ock tei

— Ock AfreralR era takt’
— Ofeerallt <70 takt ock med fhaas- mig

sias NI kan I Peters har* frise keeai Ocaeralen skapade 
al ri't. Jas lr ea af de popotiraeto — Veck Jas! Jas Mlr återlaea 

r. Jas ber er att

etoroUa Illamående ock krikaias koa
K.W.

talS.a:r.) 
ttias att »öra.

(Ports. fr.

Allan, Dominion 6 Beaver 
LINIERNA.

DA Jas Icke kade 
kdrjade Ht att Iraaaa till 
ord. Haa kade erakarltsea' aa eeir

Slutltsen Insomnade ifred Jas. Jet 
hade en etrir dröm oek raknede badan­
de I erett.

Horn? NI kar sofvtt? frlseil- mis

al har last.
— Oek hvar bor slT
— Ja» kor I sant palala. Jas kal­

lar det Icke mitt haa; Jas vill. ettåtailMta tSremil ock
■•■raro! »raro! Paul! Patttr — 

mot kvar-
ret. att mta era tem Icke bor I ett htie. generalen

kaadytor
andra. — “En kraae. ea gyllsee krans 
aoed brtljaater... Jas. Jas har rlfrtt 

den. Jas. las' Hören I? Bea

Oek □tan I ett »alata. Hrarje droskkusk Ja. och al?
kin ser mis. al beköfrer bara såga — Jag har orlni aofrlt. Jag hade, 
Till Oraaeev rid Sjögatan!" Jas ir aa prtktig dröm. Jag aås. ett ett nytt 
ett trålfa tre sånger I veckan I atfåra- eAllskap blef gruadaut till explofte- 
an ge lågenheter fria ett till ta — ock rande «f den miaskllga dumheten och 
tre giager I veckan har Jag gåster Ull Jas blef vald till förvaltningsråd med 
mlddagee koa mig. NI ir välkommen, att Inkomst af femt lotusen ra hel.
Bir al vill. Femtio personer spisa hoa — Ock lag hat11 en aå obehaglig 
mig- Nia hast ro ir eo eocotte.

— Hvad vill det såga ea coeotte?...
Det Ir vil ett folk?

Fribiljetter frin alla delar af de skandinaviske lindas»» 
jemte Finland, köpas billigast genomI? SJuttitueen! ejuttltosear — Ock

kaas tia der ekallrede. “Det ir ea alm

WM STITT
O aa aa Al Ptmdtansa Anna»

Wianlpeg, Han
med alleraidWe tillåt..." Här af- dröm'

— Drick ett g Isa srcdke oek den obe­
hagliga drömmen a kall diireta boet.

— Hora, el vet Icke. kved en eocotte Hoa mig gifves det tv* llfeelemeet: j — 
ir?... 94 kaller man kos oaa en el In- vodke och imnningar. Med srodke he-

etlcker Jag mig ajelf. med peaalegar

bröt haa: det-förakråckliga snarkaa
det ock dea t

I
i

aiataa förstummad: akiralagar med
t ie derna oek tystnad följde. Jag för-
akriektes. Hade kan kaaske dött?... ka

iJa# stod upp och sårmade mitt dra l» 
neraleea hufvud ock lyaeuade. . “Be­
varad!** kvlakade han mig juat 1 öroeen 
och I haa» anaigte utpräglade aig ea 
qvalfuli kramp. “Det år 
Alla ftro

— Er fru år en slinka?
— Ja, men jag hoppas, att nl leka 

akall akåmmaa för henne. Hon år för­
tjusande, une fllle du elecle, klok, och 
sjunger An got som Ingen annan. Hat 
al redan varit I Petersburg?

— En kort tid, men ru vill jag ali 
mig ned der.

— A quel occae...
— Hvad betyder det?
— Hvarför vill al alå er ner der?
— Jag?... Huru skail jag aåga?...

limmenen ti.
- Behöfver ai då besticka er ajelf?
— Stundom, vet al, år det nöd vin 

digt. Jag får rent af halabrinm. Al 
la månalsLor åro mig då motbjudande 
vet nl, och penningar åfven: då dricket 
lag ett glaa och allt år åter bra. och 
man ålekai människorna och önakai 
åfven penningar ne åter bår.

I — Hvilket drama, hvilket förfärligt 
I drama Jigger i dessa ord? tänkte Jag 
Plöullgt for tåget långsammare.

— Hvad år det? VI hafva Ju nya: 
tiga anklagade och alla olyckliges för- |emB„ Matlmi.„ Mde m,„ kamrat V.

trådde ut på vagnen» platform. 
j — Hvad betyder detta uppehåll? frå
gadeO

— En herre har störtat alg ur en 
! vagn, förklarade kondukören, i det han 

Petersburgs biete eJilelikare. Hea f6rte handen till möasklrmen.
Tåget höll och for derpi tillbaka. 1 samhet |nt sm tis-.lerli.ir al Cl**P- 
— Ropa öfverkonduktören! skrek ier, öl. Viner A tapirIostan

Till utgffvemo af OAHAOA, Wlnnepes, Man.
/Arnes tåmdtr jmj fjjs ftr ,its7leffmg tmaåmr 

hvmrdtr* mf C AN ADA stå SKÖRDRM ANNBN.

Stmd aUil

nedrig tid! 
karlar, tjafsar!..."

DerpA ptpalager och ekåralagar med
mirttt:tåaderae... "Åfven Ht kar stulit. Ja

ea bondtö!».- hvl- 
haa svarat någon.

Ickeetmllt.
ekade ken.

Vidare följde djupa ock låagdregae 
suckar, despi tystnad "Mia tagal.
fröjda dig! Jag ville behåll» berHIaln- ]„ „„ bllfva rittegingsbltride it fat-1 
gen ock förset ill dig. ea million ha de 
stulit Ifria mig. och hvilka? Simpla 
karlar, röhrara. boed per k! De vågade 
aåt föredraga ea bonde framför mig, 
oek Jag imeade Just skinka dig 
ragdhalsbandet, aom ai mycket bekasa- A|. 
de dig I engelske boden...
Ryssland!" Ett slags eoyftatag efbröt akai| bote er. 
heaa ord. Min general blef plötsligen _ ,r6r cjålsejukdom? 
vaken och aig sig omkring. Hane blick — Hvad Icke innu! Nej. al ekåm- 
föll på mig.

— Mig tyckas, att Jag talat nigot! — Nej. Jag talar på allvar. Jag kil-1
eade haa. I det haa skygt aig på mig

— Ja. et» excellens, al talade nigot! en cyniker på mitt eått.
— Det ir en vana. I går. vet al. be — Hvilket eått år det? Jag förstår 

vl itlt ea god middag boa ea leveran- er Icke.
tör, och djåfenleo vet. hvad son» stigit — Det år mycket enkelt: Nl ir. eå- 
mlg åt kahrudet. Jag har vil lek# aom Jag eer. 
stört ar?

Jfi

Bm

SM.

■vara re.
Ett högt skratt hördes.
— Par föret till Baltnakt! Nils Schmidt, Tagen a%åw konduktören.
»- Till Ballnakl? Hvem är Balln-

Wetaskiwip,
frän C. P. H. Stationen till 

Montreal d*gl. (atom fred.) 
Deloralne ”
Brandon 
Vancouver ”
Emerson månd. A fred.
O len boro inånd., oikk!,, fred 
Stonewall tiad., turad., Ulrd. 
Etlmonton månd., onsd.. lörd. 
West Selkirk ■’

'Jdfftn Ankomma fr du 
Montreal dagl. (utuin 11*1.) 
Deloralne ”
Brandon *'
Vancouver ”
Emerson månd. k fred. 
Glenburo titii , lorad., Irtrd. 
8tonew*ll lind., turad, lörd. 
WuHiSelklrk tl*d , tornd, lönl.

her få filat.-» hiiid-mumietn» np|»miirk-
10.00
y.i r»

” (atom adttd.) r.3o
181MI
7.30
9.4r»

12.00
19.10
1S0U

min cyniker, 
öfverkonduktören kom.

ReniWlniuirMr pr post expediera» 
irvfyrm t. Skril efter priser.! tar...

— Hvad (ören I för något? Hafv>n 
ler mig till en grnndeats. Jeg vill vare , f6rrjcku ,krek Gran»w till

Pioneer Insurance Agency
Etaiilkkad 1871.

Det lönar sig att brandföntiikr* i 
ett god t ocli **olidt bolag

Carrutlier*, Broek and Johnaton 
4M MA IN 8TEET 

Bredvid linperi*! Bank.

— Huru då. era excellens?
— Hvarför stannar nl tåget?
— En ung man har störtat sig ut en 

pennlgcynlker. men Jag lndr, kl,wn„ vaga.
— Nå, fan tage honom, låt honom

— Nej. ers excellens... Kaa då ea — Och ert mil? Subjektive? Ob- störta sig. Derför behöfver man Icke
generals tantlaeraade oroa någon? Jag Jektlva? j uppehålla tåget, dertll! hafvea I polker
ber er! Enligt mta åalgt. vet al. mista — Målet kommer hos oaa föret I ea- och Jirnvågsläkaren.
generaler åfven eofva på generals- dra rummet. öfverkooduktören blef förligen. och
eått... högt, att alla höra det. I aynner- _ Bimt 1 andre? Det gör mig ondt under tiden höll tåget stilla, 
het generaler, hvilka åro 1 besittning om Det skall Gud veta, det gör mig > — Hör Icke på honom, han ekåmtai

ondt ota erl! Nl ir. såsom Jag aer. en bars. sade Jag till öfverkonduktören.
— Och hvaraf vet al, att Jag ir koo- men med förstånd och viljestyrka och öfverkonduktören hvleelade och 

ceealoeir? frågade den obekant# lör- sådent fplk behöhra vl; kom till mig sprang sin vig.
I morgon. I öfvermorgon skall Jag glf- \ — Skulle man Icke erbjuda dea för
va er tiotusen ra hel 1 Inkomst och rit- olyckade af er wodka? sade Jag till 
tlgbet att beatJUa oaa på tjugufem tu- j Greasev. Sannolikt har llfvet oet 
sen — vill al? penningar plötsligen bllfvlt åfven ho

mm motbjudande, di han störtat sig 
på ekenorna.

freil. 1

ll.Sn 
16.011 
22 3-r.

2.40 
16.26 
16 20 
18.40 
10.10

ir cyniker 1 penningförakt.

DR O. KJ0K.VM4IN
Isäkarv '/ch Kirttry.

Mottngiilngatiil: 1-2.30 e. m 7-8 30
e. ni. Tel. 1166.

«IH Klein Av. 2». Paul d**l. 14.10
" d:o " 13 36

Ai*. till
t k ' invtaad.

— Jag har hört det.
—Jag eade det I sömnen? 

— Ja. aro excellens. LIGENSE Kat Porta ge.
JOHN WERNER,

Apotekare & Optiker.

1108— Nej. jag vill Icke.
— H varför?
— Derför!
Jag pekade på mina eofvaade bara.
— År del edra barn?
— Ja.
— För barnen» ekull eOåla ju an 

alla. Man måste ju lera na något efter 
■Ig åt barnen. Förr efterlemnade man 
åt dem ett årligt namn. raea^nu pen­
ningar — det år förnuftigare. Hvad 
år ett namn? En tom klang. Hvad år 
penningar? En förtjusande klang!

— Hvilken alekyvård vana att ljuga 
I sömnen! Jag har dock Icke eagt nå­
got dylikt?... Nl vet redan...

— O. nej, tBgeotlng... Ni talar mest
om Pattl.

— Ack. hon år gudomlig, det vete 
Oud. gudomllg.ee! Hon far med ose, jag
kar skaffat henne två vagnar, och hvad 
för vagnar! Sammet, guld och elden... 
och vet nl. då

I

J. E. Forslund.DerpA sprang jag ur vagnen. Vid 
skenet af tvåone lanternor skådade jag 
en bild. så enkel som möjligt: en vac­
ker ung man, ännu en yngling, låg på 
jirnv&gakanten med blodig skuldr» 
och bruten fot. Lyckligtvis var hans 
hufvud oekad ad t, tack vare den vad 
derade mössan, på hvtlken det låg 
Ynglingen var medvetslös. En tillfäl­
ligtvis l tåget befintlig läkare konsta­
terade, att Ingen omedelbar lifsfara vai 
för handen. Man bar den sårade på 
händerna ln 1 vagnen och likaren stan­
nade ho» honom; jag aatte mig lika­
ledes hos honom, sedan jag först under, 

jag skickat bort. jag var mitt på henne rättat min hustru. “Min förste sju- 
och har tagit cocotten Ull mig, för att k ef tänkte jag “En af de många

olycklige! Man märker, att vl nalkas 
Petersburg; afSkyn för Mfvet har öf- 

vete, hvar hoa år. Man så rerbanden öfver den instinktiva kår- 
ger. att nåron köpt henne, för öfrlgt leken till det, ock ett språng ur Jåra-

vlgsraraeo blir en förnuftig och natur. 
Ile nödvåndlrbet!... Cynikern Omnsew 

— Ja. någon bank herre, några aåga hotade aln smärta med wodka, och den- 
att han gift sig med henne, andra såga. hår - tred ett sjelfmord. Det år

ttk- förF»-»1gt men. såsom cynikern 
wde målet ir ett annat, det

handlar med
Rena Droger, Kemikalier ooh P« 

tentmedeeiner.
Glasögon, op. instrument »fort 

urval.

Skandinavian
-^HOTELL,

måste ekU henne» 
hela vagnee låtit Midt emot 0. P. R. stationen,

WINNIPEG. MAN. 
Resande tillhandahålla» Rum och 
Spisning (Sr 91.00 om dagen. FBt 
lungre vistande bevilja» bättre 
vilkor.

Ob»! Cigarrer, 61 och da bästa vi 
ner finnas ständigt pä lager.

MA IN ST. - RAT PORTAG E.röat, bar Ja» 
leda rör, aoea vl eiraklldt ha beaåilt 
lör heaae eå att h Johnsons Apotek.anded rå«t Icke
går I vagnen, utan I deee# rör... Be- — Nl har uppenbarligen laga bara?

— Jag har kela fem.
— Med coeotte»!
— Nej, med min fni. Mia fr» har

Det ir dock vsrk- DKQQKH,
HÖCKEK <t

LEKSAKER.
simd St. Rut Pertage.

M dt emot PudikoiiUHvt

griper al detta? 
alngefulH! Jag eltter egeetilgea för 
heaaee ekull hår I ellmtaaa vagnen, 

vanligen, va* Bl. far Ja* I minister.
vaga...

— Tillåt mig att fråga o* ert aama, 
seds Jag.

— A treset Nlkolajetrltek Oraaaew. 
ende mla eållakapare. I det kaa ttrtaku 
handen emot mig.

— Magister Bob. eeda Jag.
— Olåder mig mycket!... Hvad slags 

magister Ir al... BloaoAeeller Jaria?
— Jurta.
— Jnrla? Nå. jarldlk

a si MONSON.föra ett lustigare llf.
— Och hvar hsr nl gjort af er fru? 
— F Strejk Strejki STOR

Vi sirrjkn cj njiilfvn, vmlnst våra 
PRISER.

XU #r i-ittii tiden ntt fft BILLIGA
Kläder

STENDAL, Rat Portage.
HvwialM etedeii.

A FREE PATTERNvet jag det icke eå noga. 
— Köpt? 0 Is »vsry■criber. Omly SO

MSCALLSSh
MAGAZINEW

att han endast håller denne. 
— Och edra bara?
— Barnen i ro boe ml* 
— Haa eocottee?

hotaktar Ja* 
aktar Jag Icke... dea duger eenet enMekt. ett annat objekt 

f*» *!'"d»n “ — Ef»er två mtnnter slog 
— Nej, de uppfostra» hoa mig; Ja» e. „m twmm.

till takt tagenUng .. iloenSea ir
A LAMES* MA0AZ1NE.öfverlefvat Mg ajelf.

tXZOZZZL
-*v. .11 I I. .*Hbm mr. m 
UdMMSMwMU

kar placerat dem 1 olika anstalter.Juridiken tycker Ja* om. Asas studium -•5"-_____ 1*52
»•JT&SS"

lefver? eade hea med aveg
— Men de bo hos er? Hvarest 1 Rat Portageir fördelaktigt. I synnerhet ett rö^ ’ '•k!

år en eå oför-— Ja. Mta äldste 
vågen pojke, att han ville göra cocot 
ten motspänstig mot mig.

att kringgå rättvisa»...
Åter klingade ett klart, torrt cyniskt

P *■ * **rrred hans aaalgte. haa
*h den hruti

lider, följaktligen 
å**e denne olycklige aåga.

StyUeS, EelUble. Sieple. Vp-te- 
d*U, EctHK.mitcal and Abuuletely
Perfect-rituag Paper Påtwm.

KoPP.R M AXrör* foten gjorde
det lye-

Icke. Jag har gtfvlt bo- lFf, 
en engelska till eocotte, på det MSCALLiTtti t Bast och Billigast?

fifiTTERNSW i
Jag lo* 
— Nl t*!-'öfver mla cyntem?

mlr de-för...
CyaMassa ir ja aira elårt m*d

haa må låra si v engelska. Naturligtvis hon•feer svirods likarea.
■ — eår»d och foten bru-— Alltså af pedagnglalm »kil?

v-tnrlletvls. Jeg betraktar nppfo- 
Ann nroktiake vidan

al
CAMPBELL BROS

'H dö! eade ynglingen 
m-vt wlna Må Ögon.

»skulapen. jag 
' och fot låta bota

- Ceet la vertu da alecle1 «• 
utför skygt V- 

hink — 
blir bakre-

I Dera* bod MAPLE LEAF STORE
midt »mta Qasen» kolnll.

ft.njänar att besöku for
h&seag*--**
1 THE McCALL CO..
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Sorga rauiingsr. Steekbola» i 

Dagblad lem nar o4*ra bidra* till; 
belysandet af de norska matningar i 
na under de aenatte åren.

Till en början påminnes <mi att 
1898 kr* geting tlllbjM medel till 
inköp af enabbekjotande kanoner 
fflr filtartillerieti landmtorm Del: 
ar underligt, att det aldata nppbå ; 
det, aom icke har några frednflfning j 
ar, förat fått deua rapen, orh man 
frågar aig, om det icke i atlllet är 
ämnadt för linien.

Anna märkligare kr, alt den 
svensk noraka artil len koin den, aom 
har till uppgift au verka för enhet 1
de båda härarna» beväpning, icke- .
tillfrågat» om denna nya vapenan-!Läflfl till SälU 
»kaffning, aåwoi tillbörligt hade va

]ÖB-Den stora MÄB- «h K EK ATI KM producerande

Profiosen, bar hem for tnsenden fler: i i
PRINTING

Hameatead 'Fritt regering» land) på en del elällen i provinsen 
Isiiligt lana från *3 <X> till *1000 pr acre. närm till kyrkor, ako 

ior oeb järnvägar.
Bikt Hrele-Laid.
Ort kasta HS- <«J. helra laad.
KSraaåaligt Fiske.

Corrtmerdal Sc
Ståtiorury...

Promptiy exccuttd 
al thc

f-AN ADA 
^ PRINTING 

OFFICE
G*. Main 6c. Maifcet St

t:
Kom till Winnipeg, hvarett NI akall möte vänner,»om kunrSi gifva

rider råd.
1F.'.r erhållande af närmare underrättelser, nya liöcker, kartor, allt

fritt, akrif till

HON. TH. GREENWAY,
ihnttUr o( j*gr. and Immigration. WINNIPEG, MAN.

♦

SEKTluXEBXA lä. U, 21. W | 17 8-2 W 
7. 20. Ej 18-7 I E 

1«. 20, 21 M-I E

•1.80 pr acre.
3 00 de.
8.00 do

XtvensA 30.000 acre i Winnipeg distriktet från St 50 till 
•M.OU. Lätta vi)kor.

rit.

hvarest Jordbruk lonar sig! wEn via» undran har också väckt»
af det sått, hvarpå de a. k, <1 lom men 
befästningarna omula» I stor'ing» 
trycket. Där flni.as en del rubri 
ker ined blygsamma benämningar,; Det är sålunda knappast »kill att - |,ka fort I verkligheten. Nej Uek,

såväl var det nog i.ne. Vi hade det 
Men hvad man i Sverige vill är j otvetydiga nöjet att köra Bönder

J A fl KM MCOTT, »55 lais Ml.

CANADA PACIFIC JÅEMVÅtiEW
men namnet Gloinmen förekommer I oringa den några större offer, 
på intet ställe. Det intrysket träng 
er aig ovilkorligen på läaaren. att att, om ock-å kärleken till unionen 
man önskat aå litet »om möjligt skulle fördunsta i Norge, det doek 
draga uppmärksamheten på dessa där skall finna» kvar någon aktning 
anläggningar. för Sverige och för svenska folkets

allt mera växande fordran att behål­
la lugn och fred.

Den norska nålstyngspolitlken 
har så länge oroat vårt land, att det 
är på hög tid, att inan i Sverige lå­
ter broderlandet veta, att llfven vi 
kunna halva fordringar på vår un 
iousk mtrahent, fordringar som rik- 
te sig på att vår känsla af trygghet 
icke n'an afbrott atörea. Särskildt 
under sådana tider, då varnande 
tecken var.naa på andra håll, mås 
te denna fordran uttalas.

har utmärkt land till salu I de bästa trakter af Canadaa Nordveet. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
förste Inbetalningen göre» vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två Ar efter köpet, den tredje tre år o. i. v. En person 
som ej odlar minsi 16 acre del första året, är skyldig betala extra ränta 

Föjande tabell visar de olika betelningarne å 160 acre

maskinen och detta hindrade oas i 
två timmar, så blefvo vi utan kol, aå 
vi hade en fart för omkring 10 mil, 
som godt kan liknas vid en snigels,
och sent omsider eller kl. 11 e. m. på del förste året. 
folkaspråk. kl. 28 på de lärdaa, vo- pr år allt efter landets pris: — 
ro vi ändtligen lycklig* nog att va 
ra framme i D., der C. Kasmussen

Och om det i Sverige nu allmänna 
ryktet är sant, att vissa af (ilom 
menbefäntningarn# tedan skalle va 
rä färdiga, då må man ined skil 
fråga, har det varit möjligt att redan 
tio månader efter anslagets bevil jan 
de åstadkomma detta och bur det 
var mi jligt att få 70 tusen kr. att 
räcka för slikt ändamål.

förete inbetalningen å
160 acree a 93.00 pr acre (71.80 och nio årliga inbetalningar al $6q 

" 3.60 dohade anordnat för vårt mottagande. 
Nästa dag kom vår värd, Mr kas­
mussen ined ståt.ig* parhästar och 
släde saint hämtade oss för att ira 
föra osa till det hans ute på landet
belägna'53», der vi skulle slå ned 
våi a bopålar för en tid. Och efter 
att nu lyckligen vara framme vid 
laMtäinmelseorten, aå vilja vi för 
denna gån - lemna eder med löfte 
att komma igen, Ifall icke detta bref 
dör sotdöden innan det hinner förbi 
den stora mannens ögon? Och än 
nu en gången hjärtlig hälsning från 

L. F. Cariton.

83.90 do do 70do
95.85

107.85
110.85
131.80
143.80

Om 'andet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den rum 
ma, som öfverstiger första vanliga i-tbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam­
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett UOMESTAD 
ef 160 acres (129 tunnland).

" 4.00 do
" 4.50 do
" 5.00 do
” 5.50 de
” 5.00 do

do do 80do
do do 90do

dododo 10U
do do 110tio
do dodo 120Det framgår, säger tidningen vi­

dare, att man i Norge bygger befäst 
ningar i *11 hast, organiserar ett 
knatföravar med icke obetydligt öf 
ver 100 nya officersbeställningar, 
utvidgar sina befälaatbUdiiingaan 
etelter för att kunna tylla de fler 
»lädes förstorade kadrerna, skaffar 
-irlogsfartyg från utlandet, flyttar 
sin flottes hufvudatetloe, erdnar kol 
och llfemedelslörråd, upt ligger ge 
vära-ech beklädititdsdepoter, så att 
landsetormen, då den "samlas fram 
mot fleuden eller ^pt den hutade 
punkten", kan under vägen utru» 
tas, ökar öfningstiden orh antalet 
årsklasser I de yngre uppbådc 
— med få ord avbetar inteoårri och 
rastlöst ino o militärväsendets »Ila 
områdeo.

Det borde i Norge Icke väcka för­
våning, om detta nervöst forcerade 
arbete, detta I: Angående af häidvun- 
na former I beväpningsfrågan, dessa 
försök att draga uppmärksamheten 
från vissa åtgärder, om detta nch 
mycket annat slikt här i Sverige 
framkallar mis»lämning

Stock ht liue Dagblad påminner 
till slut oi», att ryttmäateren Lou- 
zow i sin bok om Norges’ försvar 
öppet talar om krig ined R.er ige 
"I)et låter sig ickc göra att »falut» 
en afhandllng om Norges försv„r” 
—säger denne fflrf. — "utan att ont 
tala de omständigheter, som nnniera 
på delte område äro mest aktuella”. 
Och livilka äro enligt förf:» tanke 
dessa aktuella omständigheter? Jo, 
förhållandet till — Sverige. "Låt 
<os då" — utropar han — "huru 
pinsamt det än kan vara, närmare 
skärskåda, hvad detta krig med 
Sverige vill säga!"

—l Kristiornas nya hamn. Kora- 
munalstyrelsen beviljade i förgår 
afton 84fi tusen kr. till hamnpir 
och fiskitrltamn i (Vveremetiimel 
se med stadens nya hamnplan. 
Socialisterna föreslogo, att arbetet 
skulle öfvertagas af kommunen 
sjiilf, hvilket förkastades. An­
läggningen skall öfverlemnas till 
utförande företrädesvis åt inländ 
ska entreprenörer med rätt för 
kommunen att vidtaga bestäm­
melser för betryggande af arbe 
tamas intresse.

L. A HAMILTON.
C. F. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvara» på samma språk.

Mkämt.

VESTRA CANADA. 4Hon oli.mde det. Lillan satt och
stol tjöt på gol#vet. PHHiligt höll 
hon upp och T ågarie modern:

— MamniM, liva* va* de jag grät
för? ET* Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 

12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året:
Are» uuder sådd

1,488,232 
514,824

— Fö' att dn inte fick gå ut och 
leka. Medelwkörd pr mc. 

17.01
8:ms bushels.Danmark.

Hedrande uppdrag At dansk 
London den 3 april. Till "Times ’ 
telegraferas från Ottawa: Profes 
»ot'Mittzon vid Köpenhamns uni­
versitet har af engelska och ryska 
regeringarna utsetts til skiljedom 

i saken rörande Rysslands 
uppförande raoi de kanadensiska 
sälfimgarna i Behrings sund 1892 
Prof. Matzen lär komma att afgö- 
ra, huruvida Ryssland skall beta­
la skadeersättning och i sådant 
fåll hur stor.

__Nära sex tusen danska arbeta­
re Äro nu, enligt danska "Socialde­
mokraten", i kamp (ör bättre lön.

26,213,745 
17,308,252 
4,277,9j7

llela sädesproduktionen.... 42,279,924 
19,791

| Ja, de' va' de', sa hon och — 
så satte hon sig att tjuta igen.

Ockkä ex SJUKA. Doktorn: — När 
gör det mest ondi?

Den sjnke Kalle: — När jag ska' 
ta in medicin.

Ilvete 
Hafre. 
Korn.

33.6
'.'7.06158,058

165. 3,253,048Potatis
KKEATIJBMAFVELM.

Af slaktdjur exporterades undei året..................
Boskapsuppfödare afsände under året................
Totala värdet af mejeriprodukter för året.........

12,625 st. 
20,000 st. 

$409,454.26

5,000 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördefälten, och 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylld t.

Beräknade omkostnader på farmhus under året 
Antal farmare i provinsen. .*..................................

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla frln $2.50 och uppåt.

Mot bibelns ord. Pastorn: — 
H vad för något, Pettersson, slåss du 
nu igen? Hörde du inte hvad jag 
talade om i min predikan, att slår 
någon dig pådln venstra kind, skall 
du vända den högra till?

Petterson: — Jo' men han slog mig 
m.dt på näsan, och jag kar inte mer 
än en näsa. .

Uuot RåD. Fru X.: — Nu finns 
det i min mans bibliotek inte sn en­
da liok, »om jag jote läst. Kan dok­
torn sägu tu ig, hvad jag nu skall
göra?

Duktorn i torrt): — Skaffa er en 
annan man!

are

$1,469,740
32,000

oFRIA HOMESTEADo
Brefafdelning.

Moxteeiorb p. o., 21 april 1899: 
A rade Canada!

Som det ej lätt kAn låta sig göra 
att skrifva till livar och en särskildt. 
Så önska vi att genom ed ra spalter 
få silnda en hälsning till våra vän- 

skjutna tidningar, Intelligensscdler > ner i Winnipeg, och vilja vi på sam- 
ne, som något sentimentalt skrifver: nia gång ineddel* litet om vår resa.

"VI tör forsikre, at i diase Dage På grund af att min hustru var 
dör den siste Rest af 1'n lon sk ja* r lig j ganska klen så var det med fruktan

och bäfvan vl lämnade Winnipeg d. 
Härtill befogar den liberala St. !5 dennes. Från Winnipeg till Mor- 

Tidningen, genoiu hvars uppteen le ris var det ganska mycket sno; från 
väckande artikel någ ra dagar sedan M. till Morden var det ingen snö alls

och landet var färdigt tor vårarbete, 
Den norska ven»tern uiiiiaiskflrle t men vester om Morden började det 

torde väl icke lutfva varit »å särdc att var* snötäckt, och ju längre v est 
les lefvande lörnt, allra Itäht x-m desto mera enö, så att vi vid fram 
man nu hör au dess »ista rest är på kumsten till Defvraine hade godt 
väg »K dö till följd af (lett svenska slädföre. Men tro ej, fast vi på p*P^ 
preseen» uppträdande i de»»» dagar, peret kommit så iort fram, det gick

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrihi 
sande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffcr för nybyggare till Vestra 'Canada erhållas från 
alla platser I Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM t det stora hvete-odlingsbUtet 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa.

; Canada. Exkursioner lemna Chicago och St Pa(jl

I :ata och :«:dje Tiadagen I k varje mattad.
Mycket låga pris äro satte för Kriurtionen, tom af gir den t Agiril. 

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FUretitaSteterna

Ett betecknande svar i rustniegs- 
polemiken har gifvits af cn bland 
den norska vensiern» mera fram

om
om

m Kmhed i Norge”.
V eller

42

F. PEDLEY,HtVi CjVALITET 
i ktädrr är vårt handelsmärke. 11 vad 
Ni beh öfver är en af våra $10 00Ko 
ttymrr — bäste värdet i steden. ;

WHITE & MANAHAV

Nyh Butiken: 500 MAIN ST
maw stk. ur «er*a.

rdiskussionen tslrjade, följande:

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
«%•
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Wiialfdt Tergprieer.
AVKII-åä

Den ny» tidtateilm skall förkorta 
tågtiden mellan Winnipeg ocb Van 
eouver till 54 timmar. StörstaWIJ4NIPEG. ISmör, mejeri...

dm bemgjordt 
Agg, pr dox ..
Fjäderfä: Höns pr lös.—(JO—12c 

kalkoner pr 9,
Kreatur: Uödkreatur pr t>35—4e 

dm 5}—6c

16-20c 
,00—ITc 
.10—16

N
»si

OCHVattenledmingnerkrlt kontor har 
Syltat» till CHv Hall.

Em Jude. Leon Sehatzki. tror sig 
rara rfifrad på $400 00

Stadm äger na det gamla ratten 
ledningssystemet, sedan den öfver- 
enakomna summan utbetalts

Detta april råder är i sanning 
nyckfullt.- föret snöslask, så åska 
och sedan hällregn, allt inom lå mi­
nuter.

Sergeant Des Harres eskorterade 
en pälararutjuf till Stony Moutains, 
hrareet 3 års straffarbete räntas re 
formera den senare.

JERNKRAMHANDEL
12c

srin

Kbutik i Canada Det Ni ej 
kan få hos mindre handlare 
linnes Ina ras

Smeders, Snkkares oeh 
Jemarbetares Verktyg o. 
Material.

Butiks- A Hus Inredning. 
Färger, Oljor och Olas.

VI äro säkra att ha just det 
NI önskar Kom och se ell. 
sänd oss ett Brel Kort.

dmfår
Mjölkkor pr styck ........... $35—45

0.—0.55 
.. .28c—3-le 
.0 33 0.35 
»000—6.U0 
#0.40-0 50

Hvete, pr bu. 
Kom Mall...

Ur Berg från PIubi Coulee betn- 
reate I tiadags efter att hafra beaökt jf, A. Åkerlindh gjorde ett fly-
Scandinaria. Stonewall. m fl. pfat j g»nde beeök hos oss. Han hade

j nämligen nöjet(?) att ledsaga 600 
lnr i galicianska inrandrare hit. Han 

dag till Scandinaria. Möten hålles återsände i söndags, 
i hapdetkyrkan torsdag och fredag 
aftnar härstädes.

Hafre, pr bushel .
Hö, pr ton.............
d:o i balar pr hal 

Halm
Ved: Jackpine pr oord $3.MO -4.00 

Tamarac dm... #4 00-5250

Predikanten Bergen reser om
d:o

En företagsam industririddare 
sökte lura en Springfield larma re 
genom att aåija lionom en håst. som 
han ej ens rådde om. Saken mina 
lyckades och den ilrige hästhandlaren 
#ck trå års fängelse på kuppen.

Vinanmr al symaskiner denna 
vecka voro: Winnipeg, Mrs Le-nton, 
Koom 16 Higgins Block; Manitoba, 
Mrs Leett. C ross Lake; North West 
Territorierna, Mrs John K. Morrat, 
Prinoe Albert.

J, H. Ashdown.Ek dm, • • 
dm... *3.50-4.00

5.25
Rnadmruter och Un C. J. '4ie*ir 

firade härom dagen 30-åradagen 
af sin äktenskapliga förening.

A Arasm från Bottineau passe­
rade hem i måndags via Deloraine. 
Han hade varit i Alberta samt tagit 
upp land i närheten af Hallberg vid 
Imgan.

Flickorna komma till Winnipeg. I 
går anlände till Winnipeg 16 skan­
dinaviska, 9 tyska, 11 gallclska och 
5 franska tjensteflickor under led 
ning af Miss Turnbull.

Dr rom äro röstberättigade men 
ännu ej hafra sina namn pä röttläng- 
den, böra tillse att de snarast möj­
ligt bllfva i tillfälle att taga del I de 
löreatåen-le ralen, både provinsiella 
och Dominion. Det är hvar mai s 
skyldighet att rösta.

Pastor E. U. Erikton (rån Wortn 
ington. Minn. anländer denna vecka 
till staden, och kommer att under 
en månads tid betjäna lutherska för 
samlingen härstädes. Nästa söndag 
hlilrer gudstjänsten å vanliga tid.

Vi, i stadsfullmäktiges sammanträ 
de I måndags beslöts att anlägga eg­
et elektricitetsverk för stadens lie- 
Ivaning. Nuvarande bolaget hade 
ett lågt anbud, men tiden ansågs nu 
hafra kommit för staden att få kon­
troll ölver de många olika pålar.aoiu 
vanpryda våra gator.

Flera gatuarbeten beslöt»» uppta­
gas samt annonseras.

Syanktion. I morgon fredag al 
to.i kommer fruntlinmevsföreniiigeti 
att afhållaain syanktion i Missions­
kyrkan. En mängd artiklar äro 
förfärdigade. Ett kort program ut'ö 
rea före auktionen. Norra Red Ui 
v erdalens resepredikant John Olson 
håller ett kort tal. Kaffe eervenie. 
inträdet 25 cts. Alla välkomna.

Pred. Olson predikar i kyrkan 
nästa söndag, i Tyndall på månda­
gen och l Rät Portage söndagen den 
7 maj.

Billiga orglar. Förutom det sto a 
Pianolagret har Mason A Rcjch, 
496 Maln Street, alltid begagnade 
•rglar från $35 @ $70, betalbar* 
med $5 i månaden. Dessa orglar 
än» t god t skick, de repareras och el 

al skickliga orgelbyggare.

Poppel
Ull, otvättad, pr B>................ 0—00c
Hudar: No 1 pr B>...........

■ No 2 d:o...........
No 3 (ho......

Färska fårskinn pr Ib.. .40— 65c

y
Winnipeg.Main Street,Ck

<51c
4k SKA.XDI.XA VISKA Grocerier ;i Parti och Minut. Tillhandahållen ett viil sorterad t 

lager afVarforsaljning
kOSTYMBR tntn SJ.OUs-h h»gre 
BYXOR frän 5"c. 75c »l.*l.'45 do. 
HATTAR fr 50. 75c, »I. 1.45 do 
SKJORTOR. Hatariukar. ui. m.
C. A. GAREAU,

Sky it: Gyllene Saxen .'124 Main St 
17.4.12

Sandvikens SÅGBLAD
Tyg o. Handduks FÄRGER 

SARDINER VÄFSKEDAR 
SPINNROCKAR KARDOR 

Bl ÅLLRORHVALSMÖR 
PLÄTTPANNOR VÅFFELJÄRN 

"zEl.leskive" PANNOR &<-. 
Renaste o. bästa TORSKLEFVER 

TRAN

SPECERIER
Nveutka Varar

alltid på lager Och till billiga priser.
En liten flicka blef i lördags kväll 

ölverkörd och dödad al spårvagnen 
på William Street. Hennes namn 
var Beatrice Hanberry. Denna hän­
delse torde påskynda bolaget atlför 
te aina vagnar med skyddsnät.

Rev L. P. Landgren från Hal­
lock, Minn., hem reste i tisdags eller 
ett besök i Canadaa nord vest Den 
pålvsta gndstjensten i lutherska kvr 
kan i afton, inställea, enär p*at.>r L 
af tvingande akäl ej ku de stanna 
öfver torsdagen. Kyrkostyrelsen 
möt-r emellertid.

Flera allmänna arbeten komma 
denna sommar att utföras i staden. 
Först al allt vattenledningsverket, 
vidare förbättring af galorna, 
Portage a ve, Maiu St. South samt 
River avenue.

Broadway och Otborne gatan sk.t- 
la försea med dubbelspår och den 
senare gatan vidges från 3;' till 44

Obs! Ordres från landsorten expediera-» 
pr omgående

P. Xrlaoi A Co.
229 Main Rtrf.ftj£ATTAR

Rök-Kxtrakl
Redbara AGENTER (hukar/ 

Canndiska köpare lillskrifva
G. 5WANS0N,

Ijl HIQQINS ST. Winnipeg, Man. 
Amerikanske: Alf. Andi-eaen 

Minneapolis Minn.

pr ,/uart 75c
frtr hvilken hatt som helst 
i vår butik Hattar s»>m 
koe.at 92.50. 8.00. 3.50. 4 
Kom nu o få den bunta!

Svenska Sagogryn
NY HOLLAND SILL

NY AXCHOVtS I CAXNOR OCH KAOCAll 

NY KRVDPSILL
Ny Mwijvilrst, Hallonsaft. Bruna 

Bönor, Pota I och Enbärs Si­
rap. Alha som önska

Semi Ready Wardrobe,
27-4-8 342 MAIN STREET.

PORTER <&. CO.
—hafra det blsUt lagret i staden af— 

Pontlhipr, GIum, Lampor. 
Bordsservis. Knifvar, Gafflar.Sk»»dar m.m 

varor kom antin­
gen till vår batik 33o Main *4. eller 

"CHINA HALL**.
Midi för Brunswick Hotell

NVKNSKA

MEDIKAMENTER,
ocli alla slaga svenska

A. HALL0NQU1ST
i Mm m„ S'd»

JDå ni hehöfver d

Salfvor, Linement o. s. v. Tejelen 2ät.
ty Orders frän landsorten ex­

pediera» pr omgående.J ?7.4.8

DROPPAR.Bicyklar... UOFFMANU,
1 MHIF.LEMAN8,

HJERTSTYUKANDEANORvE
till LÅtiSTA PRIMER.

GENORON
SOL med mera. Skrif på Svenska om NI 

ej kan skrifta engelska. Almanac­
kor sändas på begäran.

Fullständigt lager af---------
PARFYMER <t ID ILETTS A KE R

AU vår fram åtgående stad inga 
lunda är så långt på efterkälken t 
fråga om civilisation, torde löljande 
bevisa: En via* man i södra delen 
af staden önskade bllfva kvitt den 
aska, han under vinterna lopp tagit 
ur sin vlrmeapparat. T*vå vngling- 
ar anhdllo om arbetet aamt tingo 
livar sitt umbar att (öra askan ut 
till bakgården. "Ooasarne” togo 
ämbarne, fylde dem med a.ka, aamt 
giugo ut— men återkemmo ej. Det 
visade sig vid närmare undersök­
ning, att de fyllt ämharen med di 
verse delikatesser, täckt öfver deaea 
med aska aamt försvunnit.

Difteri på allmänna rjukhuret. I 
de-engelska tidningarna ha förekom­
mit flere uppsatser angående allmän­
na sjukhuset och fall af difteri, »om 
kunnat spår»» därifrån. Det har 
emellertid gifvit uppslag till allmän 
diskussion, att sjukhusets affärer, 
»om hittills kändis endast af några 
få, skalle blifva tillgängliga lör all­
mänheten, enär en masaa penningar 
årligen insamla» vid sidan al de of- 
entliga anslagen.

Läkarena höl lo ett möte I måndags 
samt beelöto därvid rekommendera 
fullständig renovering »I den äldr 
byggnaden lörmedelst desinfektion» 
medel.

D. G. ADAMS,
407 Maln St.

Bredvid 
Poetkontoret.

Obe.! Vi hsfva några goda begagnade 
”Hjul” till salu. *27.4 12i ALEX. C. MCRAE.

TåCiar A Ktrdsn.
Hör. af King é Jama st..

»

i. C. GORDON, 706 Main st., Winnipeg iFLEURYS
KLÄDES-HANDEL

* 2 12Midt emot C. P. R. HtMvm, Winnip. ,
John Erzinger,VI vlljn till denna tidnings II 

s* re, att vi ha 18 An 
barn »iiga erfarenhet att expedi­

era IM ka re* recepter. 
Vi fiiretA saken, hr*re sig vårt namn 
är svit ligt eller ej.
Pnlfords * polek. 560 MAIN».

Tobakshandel 1 Parti * Minut.
UC/NTYRE BL. 41* MAIN ST.

är rätta platsen för IM g. Gå 
In och se på Varorna aamt efter 
hör prisen, som »kola belinnas 
ytterst moderat*.

D. W. PLELHY.
564 Mlll $t„ (Emot BrunswickHotel

Glöm ej aU
[Scott Fnrnitnre Co.

(The wid. avaka bouee) 
har »törsta lagret af 
möbler i veetra Canada

17» Malm st.
lukpta priser!

THOS J. PORTE.
MAIN ST. MCI NIT RE BL.

Skylt: ”den röda örnen.
Små <>mk<xtnader—liten förtjänst. Order* 
pr pr»4t ombesörja» noga. Etra fin repa­
rationsverkstad

Juvelers re. Winnipeg.

GOD 1, FRISKA OCH AF ALLA SLAG
för

Trädgården • Rabatten.
Keith & Co,

HUOH McCOWAN, Arkitekt,
Kom 7. 490 MAIN NT.

P. O. Boa SM. iättS Maln St.
Dr E. W. Montgomery,

IdSkare St> Klrarg. har gjort ritningarna till Missi oas- oeh
Ofllee» 430 Main 84. Winnipeg. BapUstkyrkorna vid höm^ af Logan orh

Ellen streeta P O. Box 483Gardiner sälj** denna 
Vecka

mot 85% Rabatt. Telefon: Kontor 890. Bosrad 914
....DBT 9TOR9TA.... I ~

PARK IN © fOTOGRAF ,
t Gardner & Co. #

De bästa kort i sta T 1LlkbeäSrjningsbyrå- $
från $1.50 pr dussin, i # Hl MAI* ST OWI ALLTID TEI 3*7 $ 

Fnrklua Studio, 400 Maln »L

MATT-LAÖER 490 Main »t., Winnips».

i staden hos

A. F. BANFIELD,j iMcKerchar 4 Forrester,
ADVOKATER.

P.O Box 473,
•iniKG MM..

494 MAIN STREET. Njkterhetsäotetiet "SVEA"20 4 8
Lurade Däden.

En uppseende väckande händelse 
lör hvilken John OMver i Vhiladel

Midt »mot C. P. K. station.
Ar det biUigarte och lugnaUe ställa 
da kan stanna på under din vistela» 
i Winnipeg.

Obe! 75 cent pr dag eller $3.5»
pr vecka.

X. A. Meyer.

Kontur:
4.13 Mail» 84.,
(öfver Union Bank.)

Pengar utlåna». Egendom förvalta».

I John F Boiard & Co.
Apotekare och Kemister.

midt emot poetkontoret 
Begagna Howard’s ”Hard Waler' 
vål, ty den är den bästa i hårdi

ptaia var föremål omtalas på följan­
de sätt: jag var I ett förfärligt sxick 
min bad gul ögonen insjunkna tun­
gan belagd värk i sidorna och ryg­
gen ingen aptit. Tre doktorer hade 
gifvit mig upp, men lyckligtvis ha-1 -ätten.
de jag en vän som rekommendera ____
de "Electric Bitters" och till min

ROYAL CROWN SOAP
THESY - MASKINER

______ Värda 065 pr et.
New WUliam’8 Drop Head,

glfvas bort hvarje vecka 
mot Roya) Crown ku­
ponger och omslag.

fråga Er handlande efter 
Bejral Crew» k npenger !

OBS.! Ingen af tvålfabrikens Irbeta 
tillåtea deltaga i täflingarnc.

V:FRin York CoDDty Loan 6 Rarings Co. d
LTD TO KONTO.

Mottager i depositioner älven de 
allra minsta belopp pr vecka. Ett 
utmärkt sätt att göra besparingar 

* lör barn.
Genom att insätta » e. i veckan kan 
man eller 12 år och 6 veckor lyfta

3 Pianon, Orglar, Musikinstru-
MENTEtt AF ALLA SLAG

R. C. MC PHILLIPS
Kouutaaioxs landt**t*be 

bad. änder Dminioo och provinelagarne.
Kontor: Confederatkm Block, $40.00.

469 MAIN ST.
Air* P O Bx 517. Winropeg. I 5 OlUWB

Uti
atora glädje inträdda förbättring med 
detsamma jag nyttjade den samma 
medicin lör 3 veckor och är nu frisk. 
Ingen torde underlåta att försöka 
25 enta boa apotekare, garanterad.

hot

ALBERT EVANS, m
Närmare å kontoret.10-4-U

mk. Winnipeg. Piannatämmare. 300|Haln et.

*
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